
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN THUẬN BẮC 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     

Số:        /NQ-HĐND 

  

         

Thuận Bắc, ngày       tháng 12 năm 2024 

 
 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về kế hoạch tổ chức các kỳ họp năm 2025, 

HĐND huyện khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026 

 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THUẬN BẮC  

KHÓA IV-KỲ HỌP THỨ CHÍN 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Xét Tờ trình số 167/TTr-HĐND ngày 11/12/2024 của Thường trực Hội 

đồng nhân dân huyện trình về việc trình Hội đồng nhân dân huyện Kế hoạch tổ 

chức các kỳ họp năm 2025 HĐND huyện khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026 và các ý 

kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Thông qua kế hoạch tổ chức các kỳ họp năm 2025, Hội đồng nhân 

dân huyện khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026 như sau: 

 I/- Về tổ chức các kỳ họp thường lệ trong năm: 

 1/- Kỳ họp thường lệ giữa năm 2025: Dự kiến vào tháng 7 năm 2025: 

 - Xem xét, đánh giá tình hình kinh tế-xã hội 6 tháng đầu năm 2025; xem 

xét, quyết định các nội dung, ban hành các nghị quyết về cơ chế, chính sách, 

biện pháp, giải pháp thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội thuộc thẩm 

quyền của Hội đồng nhân dân huyện; xem xét, cho ý kiến chương trình, nghị 

quyết giám sát năm 2026. 

 - Nội dung, chương trình kỳ họp do Thường trực Hội đồng nhân dân 

huyện phối hợp với UBND huyện, UBMTTQVN huyện và các cơ quan, đơn vị 

chuẩn bị hoàn thiện trình Hội đồng nhân dân huyện theo quy định. 

 2/- Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025:  Dự kiến vào tháng 12 năm 2025:  

 - Xem xét, đánh giá tình hình kinh tế-xã hội năm 2025; xem xét, quyết 

định các nội dung, ban hành các Nghị quyết về cơ chế, chính sách, biện pháp, 

giải pháp thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội thuộc thẩm quyền của Hội 



2 
 

đồng nhân dân huyện; Báo cáo kết quả giám sát chuyên đề về “Giám sát việc thực 

hiện chính sách pháp luật về phát triển kinh tế vùng đồng bào dân tộc miền núi 

giai đoạn 2021-2025”. 

 - Nội dung, chương trình kỳ họp do Thường trực Hội đồng nhân dân 

huyện phối hợp với UBND huyện, UBMTTQVN huyện và các cơ quan, đơn vị 

chuẩn bị thẩm tra, giám sát và hoàn thiện trình Hội đồng nhân dân huyện theo 

quy định. 

 II/- Về tổ chức các kỳ họp chuyên đề: 

 - Ngoài các kỳ họp thường lệ trong năm 2025, căn cứ tình hình thực tế của 

huyện, Thường trực Hội đồng nhân dân sẽ tổ chức các kỳ họp chuyên đề theo yêu 

cầu, nhiệm vụ thực tiễn công tác để giải quyết các nội dung thuộc thẩm quyền của 

Hội đồng nhân dân huyện theo Luật định, nhất là giải quyết những vấn đề phát 

sinh, đột xuất liên quan đến chính sách đầu tư phát triển trên địa bàn huyện. 

 - Thời gian, nội dung chương trình kỳ họp chuyên đề thực hiện theo quy 

định pháp luật. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

 1/- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện, các cơ 

quan, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn triển khai thực 

hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.  

 2/- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ 

đại biểu và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị 

quyết này.   

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Thuận Bắc Khóa IV, 

kỳ họp thứ Chín thông qua ngày 17 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực kể từ 

ngày ký ban hành./. 

 

Nơi nhận:       
- TT. HĐND Tỉnh (Báo cáo); 

- TT. Huyện uỷ; 

- UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành cấp huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Trang TTĐT huyện; 

- TT. HĐND, UBND các xã; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Ngọc Đương 

 

   
 

 

 


		2024-12-23T16:03:06+0700


		2024-12-24T08:44:06+0700


		2024-12-24T08:44:32+0700


		hdnd_tb@ninhthuan.goV.vn
	2024-12-24T08:44:46+0700




